
Id: WQWMQ-NACCW-TRVCN-UNOQO-CJSTV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 38/IX/11
RADY MIASTA NOWA RUDA

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Miejską Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. z 2001r. Dz. 
U. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr `17,poz. 128, Nr 181,poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173,poz. 1218, z 2008 r. 173 poz. 1218 , Nr 223 , poz. 1458 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 , Nr 28 , poz.146 , Nr 40, poz. 230 , Nr 106, poz. 675, ), i art. 14 ust.5 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t. j. z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 Nr 281, poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,poz. 1400, Nr 249, 
poz. 2104 , z 2006r. Nr 144,poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115,poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz.1292 z 2008 r. Nr 70, poz. 416 , Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz.1370, Nr 238 , poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157 , 
poz. 1241 , Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44 , poz. 250 , Nr 54 , poz. 320, Nr 127 , poz. 857, Nr 148, poz. 991 ), 
Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda, opłacie podlegają świadczenia 
wykraczające poza 5 godzinną podstawę programową, zwane dalej dodatkowymi zajęciami opiekuńczo -
wychowawczymi. 

§ 2. 1.Zajęcia opiekuńczo wychowawcze przekraczające ponad 5 godzinną podstawę programową, 
finansowane są wspólnie przez budżet miasta i opiekunów ( rodziców) w formie opłaty partycypacyjnej, wnoszonej 
przez rodziców . 

2. Wyżywienie dzieci, obejmujące koszty surowców zużytych do przygotowania posiłków ( „ wsad do garnka”) 
pokrywają rodzice. 

§ 3. 1.Wysokość opłaty partycypacyjnej, wnoszonej przez rodziców o której mowa w § 2 ust. 1 ustala na 0,13 
% najniższego wynagrodzenia określonego Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej, za każdą 
faktycznie rozpoczętą godzinę opieki, nie mniej jednak niż ustalona w umowie liczba godzin ponad podstawę 
programową. 

2. Opłata partycypacyjna nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu. 

§ 4. Obniża się o połowę z opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 pkt 1, rodziców (opiekunów 
prawnych) pracujących zawodowo, których dochód netto na osobę w rodzinie nie przekracza 40% najniższego 
wynagrodzenia określonego Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej. 

§ 5. Zakres świadczeń oraz wysokość opłat, przy stosowaniu powyższych zasad określi umowa, zawarta 
pomiędzy rodzicami a dyrektorem przedszkola. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 104/XV/95 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 29 listopada 1995r. w sprawie 
zasad ustalania opłat za korzystanie z przedszkoli samorządowych oraz stosowania ulg w pobieraniu tych 
odpłatności. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz poprzez 
rozplakatowanie w miejscach publicznych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda, w siedzibie Urzędu Miasta 
Nowa Ruda oraz na stronie internetowej Gminy Miejskiej Nowa Ruda. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 roku. 



Id: WQWMQ-NACCW-TRVCN-UNOQO-CJSTV. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Behan


